

فقط نمایندگان حزب توده مدافع واقعی حقوق حقه شملار مجلس چهاردهم خواهند بود

گاندیدمهی حزب توده ایران و شورای مرکزی اتحادیه کارگران سلیمان محسن اسکندی - ابراهیم محضری ذکر مرتضی زردی - حسین جهانی - نورالدین المولی - رضاروستا

روزنامه توسطت تحریریه اداره میشود

سال اول - شماره صد و هفتاد و پنجم

شنبه سی ام آبان ماه ۱۳۲۳

# کسی گدرای خود را میفروشد شرافت خود را فروخته است

## اعتصاب و تحریک با اعتصاب

خوانندگان ما می شناسند که از جریان اعتصاب کارخانه سیاه و بازداشت هشت تن از کارگران بنام «محرک» و «ملیات» سیمی مدیر کارخانه و «تدابیری» که وزارت پسته و هنر برای خفه کردن احساسات و پامال ساختن حقوق کارگران اعتصاب نموده است با خبرند. ما بشهادت اوردن این روزنامه پیوسته یکی از خلبانان جدی نظم و آرامش و یکی از مخالفین اعتصاب در موقع جنگ بوده ایم. منطق خود را نیز در این بار مورد چندین توضیح دادیم.

فایشیم بین المللی و ارتجاع داخلی با اجازه نری دهد که اکنون بعضی از طرق مبارزه را بکار بندیم. دولت ما بر علیه فاشیسم می جنگد. کارخانه های ما برای جنگ و در راه پیروزی مشترک متفق ما کار می کنند. در این موقع هر گونه عملی که منجر بآباد و رفاه ای در تولید محصول گردد خطاست زیرا بکار منظم پشت جبهه متفقین ما صدمه میزند. علاوه بر این اعتصاب داخلی منتهز فرصت است تا از هر حرکت کوچک و بی اهمیت که در اثر تحریکات مبتدیان و منظم خود او ایجاد میشود سوء استفاده کنند و آزادی را بدنام سازد و احزاب آزادیخواه را که هنوز در مرحله اولیه رشد و تکامل هستند در تحت فشار قرار دهد.

اینها همه صیغح ولی مراعات تمام این نکات فقط برای کارگری ممکن است که تا آخرین امتیاز اجتماعی و حقوق زندگی را از او سلب نکرده باشند. اگر کارگری بطور منظم سرزند و تحت فشار و ترس با اعتصابان امور کارخانه خود را در این فشار و آفتابان قطعاز خود لحاظ بر او وارد کنند که او را بالاخره بسوء آرزند و خشمناک سازند چنین کارگری چگونه میتواند تحمل کند و ساکت بنشیند.

ما میتوانیم از کارگران انتظار داشته باشیم که معروفتی های عادی را متحمل شوند و کار کنند ولی نباید و نمیتوانیم از آنها منتظر باشیم که در جهنم ظلم و فشار و با تحریکات تمهیدی یک معترض نام بیایند و نسبت بوضع بدشود اعتراض نکنند. ما از کارگران انتظار داریم که از اعتصاب خود داری نمانند تا در محصول کارخانه ما کاشی روی نهد ولی در حالیکه در اثر زدنی و خرابکاری خود متصهیان امور محصول در هر یکساک تلت بی شود همگی این چه انتظاری است!

مهندسین و مدیران کارخانه ها مسئله اعتصاب را دستاویز قرار داده اند. وی کوشند با ترساندن کارگران از اعتصاب و اطلاق نام کار شکنی و خراب کاری بان آنها را خاموش نگاهدارند. ما سرپاس می گوییم که هر گونه حادثه که در کارخانه های دولتی رخ بدهد خرابکاری تصدی متصهیان کارخانه است و کارگران هیچ وجه مسؤول نیستند.

در پیرامون سیاست

## معمای بحران لبنان چه بود و نتیجه آن چه شد؟

خوانندگان تیداندند که در روزی حوادی در کشور کوچک لبنان بوقوع پیوست که در اخبار جرائد تحت عنوان «بحران لبنان» ذکر گردید و تاکنون نیز دنباله و مذاکرات درباره آن ادامه دارد. در اوایل امر ابهام قضیه بعدی بود که تفاوت در باره آن دشوار میشود همین مناسبت ما موقتاً از تفسیر آن خودداری کردیم و اینکه تا نحی موضوع روشن شده است میبوهیم اندکی در باره آن بررسی نماییم و حتی الامکان این مسئله مهم سیاسی را تشریح و تحلیل کنیم.

لبنان کشوری است نسبتاً کم وسعت و در حقیقت ایالتی است از ناحیه سوریه و لبنان که سابقاً جزو امپراطوری عثمانی بوده و پس از جنگ بین الدل و تجزیه این امپراطوری مطابق تصمیم جلسه ملل تحت قیمومیت فرانسه در آمد. لبنان قسمت آبادان و پر جمعیت این مستعمره را تشکیل میدهد و بهترین بنا در آن مانند بیروت و تریپولی در لبنان قرار دارد. اهالی لبنان عموماً متکلم بر زبان عربی هستند ولی از لحاظ مذاهب اختلاف بزرگی وجود دارد که همواره در وضعیت این ناحیه و سیاست فرانسه در آن دخالت اساسی داشته است. باین منی که تقریباً نیمی از آن ها مسلمان و نیمی دیگر مسیحی میباشد. مخصوصاً در شهرهای مهم اکثریت اهالی مسیحی هستند.

در دوره تسلط امپراطوری عثمانی مسیحیان سخت تحت آزار و اذیت مسلمانان بوده و حتی از اغلب حقوق مدنی بی بهره بودند.

۰۰۰ آقای رضایی معاون مستشار اداره انبارها مقدار ۸۰۰۰۰ جعبه مقوافتد کوبالام یکالی که در انبار اضافه بوده به تجارتخانه رضایت خیابان بوذرجمهری سرای امید که خود نیز با آنها در قسمت مقاطعه حمل قند و شکر شریک می باشد بدون مزایده و انجام ترغیبات اداری هر جعبه را بمبلغ ۷ ریال فروخته در صورتی که قیمت هر جعبه در خارج تقریباً ۳۰ ریال میباشد و بالتبعه از اینراه مقدار هنگفتی بیخراجه دولت خسارت وارد آمده است

دخالت در انتخابات ارامنه طبق شکایات شفاهی و نامه های متعددی که باین اداره رسیده آقای فرود بوسیله مبارترین خود و بعضی از مامورین امنیه در جهت خرقان زارمین را تحت فشار قرار داده و غیراً وادار میکنند که به دکتر آفتابان رای دهند و هر چند که در زمین علنا اعتراض میکنند که انتخابات ارامنه امریست قط و قطع مربوط به رای دهندگان ارامنی است و دخالت مالکین و بیخارمین و مامورین در این امر غیر قانونی است با وصف این اوضاع بیهین سوال ادامه دارد. ما مخصوصاً در این دوره که در اطراف آزادی انتخابات تمسباتی گرفته شده توجه انجمن نظارت مرکزی ارامنه و مقامات مربوطه را باین موضوع جلب کرده و انتظار داریم که در این زمینه اقدامات لازم بعمل آید.

در انبار نفت

از شناسنامه کارگران سوعاستفاده میکنند چند روز پیش اطلاع دادیم که شناسنامه های کارگران انبار نفت را برای سوء استفاده در انتخابات جمع آوری می نمایند. این عمل در روزهای اخیر شدت یافته و ماکبور، حاجی خان رنجبر، رحیم سرهله، سیدسکری، رشید سرهله و میان کارگران افتاده و شناسنامه های آنها را با وعده و وعید جمع میکنند و حتی آنها را تهدید کرده اند که اگر شناسنامه های خود را تا روز هفتم سپتامبر نمانند اخراج خواهند شد و نیز اطلاع یافتیم که در این ایام امانت کارگران انبار نفت را بسوی هیچ احتیاجی افزوده اند تا حد بیشتری از آراء قلابی در اختیار داشته باشند.

جمع کنندگان کوین میگویند هر کس نفت چند نفر کاندید دارد که باید آنها را بپس بفرستد.

ولی ما باین داریم حرکت نفت که یک موسسه اقتصادی است در امور سیاسی آنها باین طریق با شروع معاذنه می نماید و اقداماتی که تاکنون عمل آمده بدون اطلاع آن حرکت بوده است. از اینجهت منتظریم که فوراً از این عمل جلوگیری بعمل آورند.

در قوه مخرله تهر الجچی

آقای طهرانچی وکیل دوره سیزدهم مجلس در خیابان شلمبور در آنچه ای که بنام خودش معروف است قوه مخرله ای دارد که اخیراً قوه ای ایجاد نموده طهرانچی غرب نواز شده یعنی همه را مردمان فقیر را شپها در قوه مخرله مسکن میدهد و حتی قری دو تومان نیز بانها بخش کرده و همه مینماید که برای آنها سفر پیدا کند، مشروط باینکه شناسنامه خود را بقره جی بدهند.

انست نهوای از مبارزه انتخاباتی وکلای دوره سیزدهم!

۹۷ درصد

از اصفهان

حوب توده ایران رونوشت رهبر رونوشت مردم رونوشت آذرب رونوشت وروزنوند رونوشت ایلک استفرج آرام انتخابات جلفا خانه ۹۷ درصد بنفع تازار سیویانان اندام گرت فاسیان رهبر - ما این موقت دوستان را به آقای تازار سیویانان کاندید و مشو حوب توده ایران، تبریک میگوییم.

تبرئه عجیب!

با خبر رسید که میفرمانه برای نایندگی تهران یک از کثیرترین افراد مغفلان را که تاکنون تحت تعقیب قانونی بوده تبرئه نماند این شخص که مدتی فرماندهان گیلان و زمانی هم وزیر راه بود کثیر کسی است که بسوابق تنگی و پر اختلاس وی واقف نباشد برای ما بسیار شگفت آور است که چنین فردی پس از آنکه دزدی و سرقت و اختلاس تبرئه گردید و شکنجه آنکه بید از تبرئه یک بست موثر ملی بوی اعطا شود.

« نقل از مردم »

نامه یک پدر داغ دیده

## کودکان دبستان در خطرند

در تأیید مقاله که تحت عنوان بالا بظلم آقای مدیر دبستان نوییاد منوچهری منتشر شده کلمه چند بر خود عرض میدانم من بسهم خود ملل بی گناه را قربانی وضعیت بر مضطره و مساطف طلبه که حاضرین پیروزی متفقین است دادم و تحت تاثیر این داغ تم انگیز هر وقت سکودکان صوم را می بینم که مترصد عیز از سواره رو هستند بی اختیار قلبم آکنده از وحشت شده اگر خیالات نکشم میبوهیم آنا را بخل زده بیوسم و بکنسار سلامت برسانم. اگر طفل شیرینی داشته بجهنم صدمه



با کس است اینست؟



### برای پیروزی در انتخابات شیداً مبارزه کنید

قل از روز نامه مردم

## تبلیغات انتخاباتی انتشارات دروغ

مبارزه انتخاباتی روز بروز شدیدتر میشود. آزادیخواهان جداً مصمم هستند که از زور و نفوذ سرمایه داران و لیرنگهای و کلاووزرای دوره گذشته و دخالت ناشروع شهرداری و شهرهای دزمار انتخابات جلو گیری کنند.

احزاب دست چپ تمام قوای خود را آماده نموده و منتظر روز ۲ شنبه هستند که وارد میدان کارزار انتخاباتی شده حق مشروع خود را بستانند.

مرتجعین و مزدوران آنها روشن فکران بیچاره ای که در عرض بیست سال همتی خود را از دست داده و بدبختانه امروز تیز فرب خورده و بیخورد بادو های تنگنایی که از ته سفره جیاول گران باید شکم خود را سیر کنند؛ چون دمه اند که در مبارزه علنی بر علیه آزادیخواهان و تنها حزب منظم و تیره مندی که در این کشور وجود دارد نمیتوانند مبارزه کنند، مانند بیره زنها دست به تبلیغات پنهان زده و از این راه میخواهند از صحت و علاقه ای که سندی گان و کارگران و آزادیخواهان باین سازمان نیرومند پیدا کرده اند بکاهند.

اینها حزب توده را با شخصان نسبت داده و با وجودیکه مکرر رهبران حزب توده و روزنامه رسمی آن اظهار داشته است که حزب توده مصوم و متعلق با شخص نیست و هر شخص فردی هر قدر هم که دارای نفوذ و اهمیت باشد، وقتی مقررات حزبی را مراعات نکرد بیرحمانه و بدون کوچکترین رعایت خصوصیات از حزب خارج میشود با راجعی متوسل شده حزب میتازد.

روزی بیست که از این گونه اوراق در تهران بر علیه حزب توده صادر نشود.

و همین قسمت این سازمان ملی را نشان میدهد.

شخص ملی دیگری نیز در این کشور حزب هائی تاسیس کرده اند ولی به دلیل ناحال هیچکس بر آنها نتاخته است.

برای اینکه هیچ حزب و سازمانی تا بحال بیایه و عظمت حزب توده نرسیده و منتظران و محترمان و سفته بلزان و حال دیکتاتوری دوره گذشته و پادوهای آنها بیهوشی بی برده اند که فقط مشت و ضربت این حزب است که میتواند دهن آنها را بکوبد و قدرت را از کف نالایق آنها بدر آورد.

ما حتی امروز سوء ظن پیدا کرده ایم که اگر بعضی از این اوراق بدستبری خود شهرهایی بر علیه حزب و تشکیلات ما صادر و منتشر نشود، اقلاً بنا بر تشوین همه ای از زلمه داران سابق شهرهایی که در دوره دیکتاتوری مختاری صاحب مقام و نفوذ بوده و امروز توسر، خورده اند، انتشار مییابد. و الا ما از آقای رئیس شهرهایی و مستشار آن میرسیم که چرا وقتی اورانی در این شهر برخلاف مصالح دولت و مقامات دیگری منتشر میشود و هر فکر بازی میتواند تشخیص دهد که منبع اینگونه انتشارات نمیتواند حزب توده و سازمان های آن باشد، مگر سر تقش می کنند و اسباب زحمت مدبران آنها را فراهم میآورند و هزار گونه ایراد های بی اسرائیلی میکوبند که

## خطاب باهالی بندر پهلوی

مشهریهای هر روز با انتصاب آقای دکتر فریبون کشاورز عضو حزب توده ایران و استاد دانشگاه بنایندگی دوم چهارم مجلس شورای ملی توانستند مشت مسکری در همان ارتجاع کوییده و بار دیگر در صفات دروغشده تاریخ آزادی ایران نام بر افتخار خود را ثبت کنند.

مسئله انتخابات دوره چهارم از لحاظ سیاست داخلی و خارجی با حیات و مات این کشور بستگی کامل دارد بنا بر این تاریخ ایران آزاد، ایرانیکه نیروی انکار روشن و نقشه صحیح و مجاهدت غسنگی نابدیر آزادیخواهان و روشن فکران مطابق مراسم حزب توده ایران علی رغم خاتین و مرتجعین بوجود خواهد آمد گواهی خواهد داد که شا اولین و بزرگترین قدم اساسی را در راه آزادی و استقلال کشور و حفظ منافع حیاتی و سیاسی آن برداشته و در ربودن این گوی افتخار بر سایر هم میهنان خود پیشی گرفته اند.

شما متوانید امیدوار باشید که بر اثر این حسن انتخاب و باداشتن نایندگی توانائی مانند آقای دکتر فریبون کشاورز که متکی بحزب توده ایران است تمام عقافت و بد بختیهای دوره گذشته را جبران کرده سلامت و آسایش خود و فرزندان خود را با بهترین وجهی تامین نماید.

من بویه خود بحکم احساسات پاک این موقیت و یسرفرت بزرگ تاریخی را بشما مشهریهای عزیز و حسنین به حزب نیرومند توده ایران تبریک گفته میروم شما را در تمام امور اجتماعی خواستارم.

فرزندان خود را منتقم شده برای رفع سوء تقاضی که بوقوع پیوسته است با اطلاع میرسانم.

اخیراً چندین نامه و تلگراف تبریک حاکی از اینکه (کارنده بنایندگی دوره چهارم از ساره انتخاب شده) با از طرف رفقای عزیزم رسیده است، با اعتراف اینکه مقام نایندگی ملت از حد من خارج است اساساً نیدانم ماند. منشا این غیر کیست و تمیست؟ همین قدر متکامر تا وقتیکه دیو مبیح ارتجاع و کپت پرستی در این کشور خودنمایی داشته و سرفشته شخصیت و کار مغلوب اوست با فرض اینکه اهالی سلوره چنین نیابلی نسبت به بنده داشتند انجام این امر امکان پذیر نبود زیرا من نه صاحب پول و سرمایه و بارک بودم و نه در محیط زندگی من (ساره) از همی از میاهدت آزادیخواهان یافت میشد که پشتیبانم باشد. ۱۲۰

در صورت از حسن نیت و انتظار مشهریهای گرامی وجداناً سیاسگذار بود خاطر نشان میشم که اگر ملت سندیه و زجر کشیده ایران از رسوم بوسیده و تمیلات کمر شکن یککشت خان و مرتجع خست شده طالب ترقی و سلامت و زلمه داری جوانان و مردان زحمت کشیده خود هستند باید با متتهای ایران و اطمینان بحزب توده ایران به ییوندند و نیروی این حزب مبارزه شدید خود را آغاز کنند و شخصیت و کار را بر پول و پول پرستی غالب سازند تا بقاصد عالی و آمال بزرگ خود موفق گردند.

ساره - محمد بی ویای گیلانی (شیدا)

## جمعیت زنان

### مراذمه موقتی

۱- مبارزه برای بدست آوردن حقوق اجتماعی و سیاسی زنان بوسیله کنفرانسها و سخنرانیها

۲- توسعه فرهنگ - مبارزه بر علیه بی سوادی زنان (جمعیت متقابل به فرهنگ است که جنبه آزادیخواهی و مترقی داشته باشد)

۳- متشکل نمودن زنان

۴- مبارزه بر علیه فحشاء و فساد اخلاقی

۵- مبارزه بر علیه انتشار زنان و دختران خورده سال در کارخانه ها استقرار ساعت کار برای زنان کارگر استفاده از تعطیلات جمعه و ایام و مرخصی سالیانه با دریافت حقوق متساوی دست هرد کارگران زن و مرد

۶- منع کار اطفال با این تر از چهارده سال

۷- استفاده زنان کارگر و مستخدم از مرخصی با دریافت حقوق در دوره وضع حمل (افلا دوماه)

۸- تاسیس کسودکستان های مجانی برای تربیت اطفال زنان کارگر و مستخدم

۹- تاسیس کارگاهها برای تربیت دختران بی بضاعت

۱۰- تاسیس کلوب و کتابخانه برای زنان

۱۱- تاسیس روزنامه و مجله

سوان

### رهبر نه ماتیس این جمعیت را

بیه زنان آزادیخواه ترقی طلب ایرانی تبریک میگویی و در عین حال برای رفع اشتباه متذکر میشوم که این جمعیت غیر از حزب زانی است که اخیراً تاسیس آن در بعضی از جرائد اعلان شده است

### موفقیت سومین کاندید حزب توده ایران

بجوب تلگرافی که از کبته حزب توده ایران در قوجان رسیده است آقای رحیمیان کاندید حزب توده ایران در قوجان بکالت دوره چهارم انتخاب گردیده اند.

ما این موقیت را به رفقای توده ای همه آزادیخواهان تبریک میگویی.

### گلوب ارانی

#### شعبه گلوب حزب توده ایران

همه روزه برای ثبت نام و مراجعه رفقای عزیز مفتوح میباشد روز های پنجشنبه هم از ساعت چهار بجای ظهر سخنرانی عمومی است

### چاپخانه فرهنگ

مبارزه انتخاباتی روز بروز شدیدتر میشود. آزادیخواهان جداً مصمم هستند که از زور و نفوذ سرمایه داران و لیرنگهای و کلاووزرای دوره گذشته و دخالت ناشروع شهرداری و شهرهای دزمار انتخابات جلو گیری کنند.

### فریادرسی در همه جا است

امروز کسی ناظر حال قرا بست ملت همه در تگرگی بر در از باب بر توده رود جو روی حفظ عدالت قانون بر عیت چورسده قابل اهرامت از جیست رعیت شده مسکوم بدلت آنکس که بود باعث بیچارگی خویش تا چند بود ملت ما بی هنر و علم از خویش اگر دفع تمدی نتوانید

### کتاب

#### پنجاه و سه نفر

از انتشارات روزنامه رهبر از طبع خارج و با جلدی مرغوب بزودی منتشر خواهد شد قیمت در مرکز ۴۰ ریال در شهر ستانها به علاوه اجرت پست طالبین برای دریافت یک جلد ۳۰ ریال وجه به علاوه کرایه پست بدرخواست های بی وجه هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد - ۲۰-۱۹ - دفتر روزنامه رهبر

### آگهی مزایده شماره ۱۱۰

وزارت یشه و هنر (اداره کل) سادان بهره برداری کان های نک خشک دره واقع در بنه کوه سنان را برای مدت ده سال باقیمت مبلغ یک میلیون ریال کبته حقوق ده ساله دولت با رعایت شرایط متدرجه در آگهی چاپی جداگانه که در تهران و سنان توزیع و در گذرگاههای مهم نیز جسیانیده شده بزیانده میگردد داوطلبان میتوانند بر کبهای پیشنهاد برهین (استخراج) را برای کان در تهران از اداره کل سادان (اداره اجاره و امتیازات) و در فیصل از اداره دارائی سنان دریافت و تا آخرین ساعت اداری روز یکشنبه بیستم آذر ماه ۱۳۲۲ بس از تکمیل ویر نمودن آن پیوست به فیش سبرده مبلغ پنجاه هزار و ششصد ریال بدفتر اداره کل سادان تسلیم و رسید دریافت دارند.

پیشنهادهای رسیده در ساعت نه صبح روز بیست و یکم ماه آفرمه ۱۳۲۲ در تهران اداره کل سادان (اداره اجاره و امتیازات) باز و خوانده میشود. اداره کل سادان ۵۶۲

### کمک به مستعبدگان شوروی توسط دبیر خانه مرکزی حزب توده ایران

کمیتولاشی سنان و شاهرودر ۱۰۰۰۰۰	مهندس زبیبانی ۳۰۰۰
دبال ۵۰۰	رضا خیابانی ۵۰۰
مهندس اریشیا ۵۰۰۰	عیاس دوشا ۱۰۰۰
رضاروستا ۵۰۰۰	ستار ستار پور ۵۰۰
یوسف لنگرانی ۵۰۰۰	هت رسولی ۱۰۰
گیوروستا ۵۰۰۰	حسینقلی ۱۰۰
رحمانقلی خلعتبر ۱۰۰۰۰	حسین سبیل ۵۰
علی کبیری ۵۰۰۰	حسین پورهنک ۳۰۰
منوچهر فرهمند ۸۰۰	امان الله قریشی ۲۵۰
دکتر فریبون کشاورز ۵۰۰۰	میرزا آقاخکری ۱۰۰
دکتر مشرودیان ۲۵۰۰	خاچاطور اصفهانیان ۵۰
عبدالصمد کامیانش ۵۰۰۰	دکتر علی اکبر مویذ زاده ۵۰
مصطفی مرندی ۲۰۰۰	حسن علی اف ۱۰۰۰
مهندس حسینی ۱۰۰۰۰	اسامیل خوالی ۵۰
عیاس رضا زاده ۲۰۰۰	نبی الله فرجی ۵۰
ملیان مصن اسکندری ۱۰۰۰۰	اسامیل گرجی ۱۰۰
مدد قوی ۱۰۰۰	محمد تقی باستانی ۲۰۰
آفنده ۵۰۰	تقی ناصر ۱۰۰
باباشیف الله ۵۰۰	بشارت ۵۰
ایرج اسکندری ۱۰۰۰۰	حسین عدالت ۱۰۰
انورخامه ۳۰۰۰	مهندس ابوالحسن معدی ۵۰۰
ابوالفضل مسیح پور ۵۰۰۰	شید فر ۲۰۰۰
مهندس محمد زاده ۲۰۰۰	جمعی ۲۴،۲۸۰
شید فر ۲۰۰۰	مهندس پهلوی ۵۰۰۰

### بشارت بر فقلی بنا، تیشه دار و کارگر همکاران عزیز:

از تاریخ ۲۷ تا ۲۸ اولین جلسه اتحادیه ما، تیشه داران و کارگران تشکیل گردیده است. شما میتوانید برای دفاع از حقوق سته خود به این اتحادیه به یونیده جلسه مامه هته شب های پنجشنبه ساعت ۶ بعد از ظهر در کلوب مرکزی حزب توده ایران (واقع در اول خیابان فردوسی) تشکیل میشود.

### ادبیات توده

#### فریادرسی در همه جا است

امروز کسی ناظر حال قرا بست ملت همه در تگرگی بر در از باب بر توده رود جو روی حفظ عدالت قانون بر عیت چورسده قابل اهرامت از جیست رعیت شده مسکوم بدلت آنکس که بود باعث بیچارگی خویش تا چند بود ملت ما بی هنر و علم از خویش اگر دفع تمدی نتوانید

### کتاب

#### پنجاه و سه نفر

از انتشارات روزنامه رهبر از طبع خارج و با جلدی مرغوب بزودی منتشر خواهد شد قیمت در مرکز ۴۰ ریال در شهر ستانها به علاوه اجرت پست طالبین برای دریافت یک جلد ۳۰ ریال وجه به علاوه کرایه پست بدرخواست های بی وجه هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد - ۲۰-۱۹ - دفتر روزنامه رهبر

### آگهی مزایده شماره ۱۱۰

وزارت یشه و هنر (اداره کل) سادان بهره برداری کان های نک خشک دره واقع در بنه کوه سنان را برای مدت ده سال باقیمت مبلغ یک میلیون ریال کبته حقوق ده ساله دولت با رعایت شرایط متدرجه در آگهی چاپی جداگانه که در تهران و سنان توزیع و در گذرگاههای مهم نیز جسیانیده شده بزیانده میگردد داوطلبان میتوانند بر کبهای پیشنهاد برهین (استخراج) را برای کان در تهران از اداره کل سادان (اداره اجاره و امتیازات) و در فیصل از اداره دارائی سنان دریافت و تا آخرین ساعت اداری روز یکشنبه بیستم آذر ماه ۱۳۲۲ بس از تکمیل ویر نمودن آن پیوست به فیش سبرده مبلغ پنجاه هزار و ششصد ریال بدفتر اداره کل سادان تسلیم و رسید دریافت دارند.

پیشنهادهای رسیده در ساعت نه صبح روز بیست و یکم ماه آفرمه ۱۳۲۲ در تهران اداره کل سادان (اداره اجاره و امتیازات) باز و خوانده میشود. اداره کل سادان ۵۶۲

### کتاب

#### پنجاه و سه نفر

از انتشارات روزنامه رهبر از طبع خارج و با جلدی مرغوب بزودی منتشر خواهد شد قیمت در مرکز ۴۰ ریال در شهر ستانها به علاوه اجرت پست طالبین برای دریافت یک جلد ۳۰ ریال وجه به علاوه کرایه پست بدرخواست های بی وجه هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد - ۲۰-۱۹ - دفتر روزنامه رهبر

### آگهی مزایده شماره ۱۱۰

وزارت یشه و هنر (اداره کل) سادان بهره برداری کان های نک خشک دره واقع در بنه کوه سنان را برای مدت ده سال باقیمت مبلغ یک میلیون ریال کبته حقوق ده ساله دولت با رعایت شرایط متدرجه در آگهی چاپی جداگانه که در تهران و سنان توزیع و در گذرگاههای مهم نیز جسیانیده شده بزیانده میگردد داوطلبان میتوانند بر کبهای پیشنهاد برهین (استخراج) را برای کان در تهران از اداره کل سادان (اداره اجاره و امتیازات) و در فیصل از اداره دارائی سنان دریافت و تا آخرین ساعت اداری روز یکشنبه بیستم آذر ماه ۱۳۲۲ بس از تکمیل ویر نمودن آن پیوست به فیش سبرده مبلغ پنجاه هزار و ششصد ریال بدفتر اداره کل سادان تسلیم و رسید دریافت دارند.

پیشنهادهای رسیده در ساعت نه صبح روز بیست و یکم ماه آفرمه ۱۳۲۲ در تهران اداره کل سادان (اداره اجاره و امتیازات) باز و خوانده میشود. اداره کل سادان ۵۶۲

### کتاب

#### پنجاه و سه نفر

از انتشارات روزنامه رهبر از طبع خارج و با جلدی مرغوب بزودی منتشر خواهد شد قیمت در مرکز ۴۰ ریال در شهر ستانها به علاوه اجرت پست طالبین برای دریافت یک جلد ۳۰ ریال وجه به علاوه کرایه پست بدرخواست های بی وجه هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد - ۲۰-۱۹ - دفتر روزنامه رهبر



قض آزادی مطبوعات قض قانون اساسی است

معمای بحران لبنان

بقیه از صفحه اول

از طرف دیگر دولت انگلیس رسماً بطرفداری از دولت لبنان اقدام نمود و روزنامه های انگلستان شده امیل کبیته نجات ملی را مورد انتقاد قرار دادند و حتی روزنامه تابیر نسبت به برادر گل سن تومین آمیزی نشان داد.

در نتیجه این فضای موضوع جنبه سیاست بین المللی گرفت و اختلاف داخلی لبنان با اختلاف بین مطبوعات بدل گردید. ظاهر آنرا انگلیس میگوید که وضعیت داخله لبنان با منافع مشترک متفقین بستگی دارد و حفظ امنیت آن بعهده انگلستان است و از طرف دیگر اظهار میدارد که تضییع استقلال لبنان بر ذمه وی است زیرا در ضمن اعلامیه سابق الذکر این موضوع را تصدیق کرده است دلیل دول عرب بر دخالت در موضوع ارتباط نزدیکی و وابستگی استقلال لبنان با ایجاد اتحادیه اعراب است. کبیته نجات ملی اظهار میدارد که این موضوع فقط مربوط به فرانسه لبنان است و دخالت دول دیگر بر تیرگی قضایا خواهد افزود و ضمناً میگوید حاضر است با ملت لبنان تنهایی بدون دخالت ساردول درباره این موضوع وارد مذاکره شود ولی چون حق اقلیت از طرف جامعه ملل بر فرانسه اعطا شده بنا بر این نمیتواند بدون نظر جامعه ملل (که فلا وضع آن معلوم نیست) حق قومیت را از خود منگ کند.

برای رفع بحران از طرف اقداماتی شده است. ژنرال کاترو لبنان آمده است، کبیته وزیر عاظم میانه به بیروت و قاهره منتقل کرده است. مذاکرات جدی بین دولت انگلیس و کبیته نجات ادامه دارد، از طرف دیگر اعتراضات دول عرب هم دنبال میشود و حتی کارپیمایی رسیده که اخیراً مجلس عراق نامه به مجلس ایران نوشته و برای ملت لبنان استعفا میفرماید کرده است. دولت انگلیس پیشنهاد کرده است که موضوع در اجنسی از دایندگان متفقین مطرح و حل شود ولی طبق اظهارات ژنرال کاترو کبیته نجات پاسخ منفی بآن داده است. بهر حال هنوز مذاکرات به نتیجه قطعی نرسیده است ولی آرامش در لبنان برقرار گردیده و حکومت جدیدی در لبنان تشکیل شده است.

از ظاهر قضایا بنگریم و به باطن امر توجه نمایم درباره این امر از دو نظر میتوان قضاوت نمود اگر صرفاً جنبه داخلی امر را در نظر بگیریم یعنی بخواهیم مبارزه ملت لبنان را بر علیه فرانسه برای گرفتن استقلال بشود توجه قرار دهیم بدین است که هر آزادیخواهی حق را بدست لبنان میدهد و از آنجا که با استقلال او مخالفت میکنند متصرف میگردد زیرا شمار هم آزادیخواهان و کلیه طرفداران حقوق زحمتکش این است که

نودگان دبستان در خطرند

بیش از ۱۰۰ نفر

باشید و مورد علاقه شما باشد میدانید چه میگویم.

میگویند لهستانی ها ملتی شته دیده و آواره هستند کاش ملت ایران هم مصروف نبرد خونین میبگشت تا مگر بوی خون و غرش سیه گریب بپ هالورا بخورد میآورد و برای علاج سرطانهای اجتماعی از خواب غفلت بر میخاستد و خاکستر فراموشی را از روی آتش مقدس ملیت میآورد.

اطفال پولونی را هر وقت در حال اجتماع می بینم با لباسهای تیر تخت سر پرستی خانم هائی چون ماده شیر با نظم و ترتیب یکپشتی ها به کلیسا میروند در مقابل خیل جوجه های رنگ بریده و نحیف ایرانی که در معابر بی اراده پسر سه میزنند و دستخوش حوادثی بی اختیار اشکم جاری میگردد آفت فرانس هم خواهد شد.

ما حاصل کلام طرفین اینست و روزنامه های انگلیس میگویند منافع ما ارباب میکند که لبنان مستقل گردد و کبیته نجات ملی میگوید فلا این در زمان جنگ موضوع اصلی نباید بشود. ولی پس از فتح جنگ در کنفرانس صلح هر جنبی که راجع به جاهای دیگر گرفتند در باره لبنان هم عملی شود.

اما دول عرب میگویند استقلال لبنان برای عملی شدن فته اتحاد اعراب لازم است اگر لبنان تحت نفوذ فرانسه باشد فته اتحاد اعراب شکست خورده است پس باید لبنان مستقل شود.

ژنرال کاترو جواب میدهد اگر مقصد از اتحاد اعراب واقعا اینست که ملل عرب را روی منافع مشترکشان متفق و خود را اداره کنند.

پس باید قومیت عراق و سایر کشور های عربی هم ملتی گردد. ما عهده اینخواهیم راجع به موضوع اتحاد اعراب وارد بحث و بررسی شویم و شاید بعدها در مقاله مفصل دیگر نظریات خود را راجع بآن بیان کنیم ولی از تمام بهر بیانات این نکته مسلم میشود که موضوع بحران لبنان پیش از اینکه یک جنبش ملی باشد با یک سیاست مبعثری بنی فته اتحاد اعراب مربوط است و بنا بر این قضاوت ما هم اگر بخواهیم صحیح باشد باید از همین نظر باشد.

لبنانی که مستقل میشود و تنهایی زندگی کند غیر از لبنانی است که از زیر دست فرانسه بیرون آید ولی وارد فته اتحاد اعراب گردد.

بهر حال پیش از این مجال سخن در این باره نیست همین قدر تذکر میدهم که اختلاف فرانسه و انگلیس صورت اختلاف فرانسه و متفقین را ندارد زیرا دولین شوروی و امریکا هیچگونه نظری در باره بحران لبنان اظهار نداشته و ظاهراً بیطرف مانده اند.

خ - چوین

خبرهای کشور

در انجمن مرکزی انتخابات پیش از ظهر دیروز انجمن نظارت مرکزی انتخابات بریاست آقای سید محمد صادق طباطبائی و با حضور آقای سید محمد فرماندار تهران تشکیل گردیده و تا یک ساعت بعد از ظهر مشغول رسیدگی بکار های انجمنهای فرعی بوده و بسازرس هائی انتصاب شده اند که انجمن های فرعی با محور توزیع ترنمه و اخذ رای بازرسی نمایند.

حرکت افسران اعزامی به انگلستان دوازده نفر از افسران نیروی هوایی برای تکمیل اطلاعات خلبانی و دیده بانی دیروز به انگلستان عزیمت نمودند.

این هیئت ساعت هشت صبح دیروز با قطار به جنوب رهسپار گردیدند تا از آنجا با کشتی بظرف لندن عزیمت نموده و در آموزشگاه های خلبانی آن کشور سلاطین خود را تکمیل نمایند.

رئیس انحصار پرنج آقای اسدی با حفظ معاونت ریاست کل داری بریاست اداره کل انحصار پرنج منصوب و مشغول کار شده است.

حوزه فرعی کن ۹ نفر آقایان حاج عبدالله باژوکی، شیخ حسین الله دار - حاج مرتضی شکرانی - کد خدا مولا وردی - حاج اسدالله حاج باقری - احساندانی - منصور مردانی برای تشکیل حوزه فرعی کن دعوت شده اند تا مقدمات امر را فراهم نمایند.

آمار عملیات هفته سوم دادگاه کفر افروشان در زن ۴ بریاست آقای نصرت الله امینی ۱ - حسن شکوه متصدی نانوائی خیابان نارمک ۵۰ ضربه ۲ - محمد نبی ربی میوه فروش خیابان امین الدوله ۵۰ ضربه ۳ - علی صواتی میوه فروش خیابان امین الدوله ۵۰ ضربه ۴ - سید محمد تهرانی متصدی نانوائی تالافنی ۸۶ نارمک دومه حبس ۵ - اسدالله رشک گشایان متصدی نانوائی خیابان نارمک دومه حبس ۶ - قی ترارو دار تالافنی خیابان شنی ۵۰ ضربه ۷ - عباس ترارو دار تالافنی ۲۲۲ کوچک ممتاز الدوله ۵۰ ضربه ۸ - قی ترارو دار تالافنی ۱۹۳ خیابان شنی ۲۰۰ ضربه ۱۱ و روز حبس ۹ - میرزا آقا گوشت گاو ۳۸۰ ضربه خیابان شاه آباد ۵۰ ضربه ۱۰ - عبدالعزیز صواب شاه آباد دومه حبس ۱۱ - شاطر اسمر نانوائی تالافنی

از کسانی که نامه یا مقاله ای برای درج در روزنامه مبرقتمند نمایند خواهی آن را با خط خوانا و قسط در یک روی صفحه بنویسند. در غیر این صورت درج نامه یا مقاله مذکور بواسطه اشکالاتی که در چاپ پیش می آید مبسر نخواهد بود. هیئت تحریریه

گزارش گمان شکن تألیف مردان فرخ در کتابخانه دانش بفروش میرسد

آگهی های حزبی

منتی است نامه ها و مقالات مربوط بروز نامه را قسط عنوان هیئت تحریریه روزنامه رهبر فرستید.

هیئت تحریریه

هیئت تحریریه روزنامه رهبر هر روز از یک ساعت ظهر تا یک بعد از ظهر در دفتر روزنامه جلسا دارد. رفقای حزبی و کسان دیگری که میخواهند مقاله ای یا اطلاعاتی بدهند، انتقاد بکنند، پرسش بنمایند میتوانند در هنگام مذکور مراجعه نمایند.

هیئت تحریریه

از کسانی که نامه یا مقاله ای برای درج در روزنامه مبرقتمند نمایند خواهی آن را با خط خوانا و قسط در یک روی صفحه بنویسند. در غیر این صورت درج نامه یا مقاله مذکور بواسطه اشکالاتی که در چاپ پیش می آید مبسر نخواهد بود. هیئت تحریریه

آنگاه انسان در آزادی و مساوات برای خاطر جلال زندگی خواهد کرد.

آنگاه بهترین اشخاص کسانی خواهند بود که بهتر بتوانند هالیان را در دل خود بیوسند و آنان را بیشتر دوست داشته باشند کسانی خواهند بود که آزاد تراند. زیرا که جلال در آنها بیشتر است.

آنگاه زندگی عظمت خواهد داشت و کسانی که چنین زندگی می دارند با عظمت خواهند بود.

ساکت گردید - قد را برافراشت مانند زیاده زنگ - خود را تکان داد و با صدایی که با تمامی قوا مرتضی بود دنیایا صحبت را گرفت:

- و بنام این زندگی برای هر چیزی حاضرم. اگر لازم خود قاب خود را از جای خواهم کند و خودم آنرا لاله مال خواهم گرد. صورتش مرتضی گردید.

خطوط چهره اش حالت تحریک فرزدانی بخود گرفت. قطرات سنگین اهله یکی پس از دیگری از چشمانش روان شد.

پاول سر را بلند کرد و او را نگریست. او هم رنگ پریده و چشمانش متعجب بود. مادر در روی متدلی لب خیز کرد. حس میگرد که تشویش افرازش مییابد و به وی نزدیک میگردد.

وقتی که انسان میخواهد جلو برود باید با خویشتن مبارزه کند.

باید بتواند همه چیز و همه هواقتش را فدا سازد. هر را وقت مدعا کردن و برای آن جان سپردن دشوار نیست! اما باید پیش از اینها بآن قدم نهد و باید آنچه را که در زندگی عزیز تر است بآن داد. و آنگاه آنچه از همه عزیز تر است یعنی حقیقت - بالقوه رده خواهد کرد!

در وسط اطاق ایستاد. با صورت رنگ پریده و چشمان تیره به - مثل اینکه وحده با عظمتی بدهد دست را بلند کرده دنبال کلاش را گرفت:

- میدانم، زمانی فرا خواهد رسید که مردم با حس تجیید یکدیگر بنگرند و هر کدام از آنها در چشم دیگران همچون ستاره ای بدرخشند و هر فردی بگفتار متعجبش چنان گوش دهد که گویی صدایش موسیقی است. در روی زمین مردمانی آزاد خواهند بود مردمانی که بدست آزادیشان بزرگوارند هر کسی دل باز و منزله از حرس و آز خواهد داشت.

آن وقت دیگر زندگی زندگی نخواهد بود بلکه بیابشی است نسبت به بشر. نشانش بعد اعلی ستوده خواهد شد زیرا که برای مردم آزاد - ارتقا بظنارج عالی میسر است!

شاهکار ماگسیم رگی

رجمه علی اصغر فروش

مادر

با قدمهای بلند مبرفت و میآمد بازو هارا جلو صورتش تکان میداد مثل اینکه چیزی را در هوا بریده باشد.

مادر - بر از صفا و تشویش باو مینگریست.

حس میگرد که در اندره نری شکسته است و رنج میکند. دیگر راجع بشکل تشویش نداشت و فکر میکرد، و سف چیکف و میچیکف از رفقای پاول که قاتل نیستند، پرسس سر را پایین آنگینده بچهرهای آندره گوش میداد.



صاحب امتیاز و مدیر مسئول  
ایچ اسکندری  
تکمیل شماره - یکریال و نیم  
بعد از دو روز سه ریال

### یکسال پس از فیرد استالینگراد

مسکو - برقرار اظهار خبرگزاری شوروی اکنون یک سال از غلبه ارتش سرخ استالینگراد میگذرد شکست ارتش آلمان در استالینگراد در تاریخ جنگ ملی شوروی برای ارتش سرخ بزرگترین پیروزی محسوب میشود.

رومهای دفاعی مدت یکساله در این شهر طول کشید. نیروهای آلمان چند کوهچاله این شهر را تصرف کردند و پلها را شکستند و راه را به جهت رود ولگا مجتمع ساخته آلمانها در روز استالینگراد همه زیادی نیرو و مقدار زیادی مهمات وارد میدان نبرد نمودند.

این گفتار استالین که روز ۷ نوامبر ۱۹۴۲ اظهار داشت تمام کشور و سربازان ارتش سرخ را تهنیت نمود در نتیجه روز ۱۱ نوامبر حمله ارتش سرخ در استالینگراد شروع شد. سپاهیان شوروی بر اثر اجرای نقشه فرماندهی کل نیروی شوروی از سلات خویش که بر علیه آلمانها فاشست از ۱۹ تا ۲۳ نوامبر نودانه تانک مهمی گرفتند.

استالین در فرمایشیکه روز ۲۳ فوریه ۱۹۴۳ صادر کرد ارتش سرخ که به دشمن در استالینگراد زده شد و حمله زمستانی ارتش سرخ را حاضر نشان ساخت اضافه کرد آن نبرد ما را میتوان پایه محکم پیروزیهای بعدی دانست پس از رزم استالینگراد موضوع مهم جنگ کنونی آنستکه دشمن را از اراضی شوروی بیرون کنیم.

روزهای تابستان ۱۹۴۳ تمام اظهارات استالین را تأیید نمود. سپاهیان شوروی مسافت زیادی از رود ولگا تا رود دنیپر عبور نمودند پس از رزم استالینگراد ارتش سرخ ابتکار در عملیات را از دست نداده سال گذشته از لحاظ توسعه جنگ برای ارتش سرخ سال مهمی بشمار میرود.

### بحران لبنان پایان میرسد وزیرال کاتر و راجع باختلاف فرانسه و انگلیس چه میگوید؟

برقرار اظهار خبرگزاری انگلیس در فلسطین اینطور عقیده دارند که ورود رچارد کیسی به بیروت برای مذاکره با ژنرال کاتر و نشان دادن آنستکه دستورالعمل تازه از لندن به کیسی رسیده مبنی بر تقابلهایی در بیروت اتفاق افتاد که بحران لبنان هر چه زود تر خاتمه یابد تصور میشود که مخالفان لبنان در باره استقلال و استقرار مجدد کابینه بازداشت شده اصرار ورزیده و میگویند یکی از شرایط آغاز مذاکرات رسمی با اولیای امور فرانسه آنستکه هیئت دولت از داختم شده مستعفی گردد و دوباره یکبارهای خویش مشغول شوند. دولت فرانسه حاضر است که اختیارات تازه را بپذیرد بشرط این که قیومت فرانسه را در قانون اساسی جمهوری برسیست بشناسد.

بطور قطع کمک و همراهی نمایندگان سیاسی انگلیس و آمریکا هر شاوره که در نتایج مذاکرات مؤثر است مطوری که از بیروت خبر می دهند مخالفان لبنان انتظار دارند که بحران تا ۳۸ ساعت دیگر خاتمه یابد و رئیس جمهور لبنان مستعفی گردد و آرامش در پایتخت محکم فرما شود.

بیروت - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد ژنرال کاتر روزهای گذشته در مقابل نمایندگان روزنامه ها نشسته و تأیید کرد که ایجاد یک کمیسیون از طرف متفقین برای حل مسئله لبنان چهار پنج روز بر اشکالات خواهد افزود ژنرال کاتر اضافه کرد قرار داد بین کشور قبه و کشور تحت الحمایه باید بر طبق یک عهد نامه بین دو دولت صورت گیرد مانند قرار دادی که بین انگلیس و عراق امضاء گردید و ژنرال کاتر چنین تأیید کرد که ما توانستیم با استقلال لبنان بدون مشورت با جامعه

### زنان از بگستان در جنگ مهیمن شرکت می کنند

مسکو - برقرار اظهار خبرگزاری شوروی زنا از بگستان و سایر جمهوری های خاوری شوروی کمک بسیار مهمی به جبهه جنگ مینمایند زنان نامبرده دوش بپوش مردان در کارخانه ها کار میکنند و سفارشات مخصوص را انجام میدهند و زخمی ها را در بیمارستانها پرستاری میکنند و در مزارع بکارهای کشاورزی میپردازند.

در ترکیمن ۳۵۰۰ نفر از زنان در ادارات اجرایی و قضایی و شهرداری های شوروی کار میکنند. زنان ۵۶ درصد کارگران کارخانه های صنعتی جمهوری ترکیمن را تشکیل میدهند. صدما از دختران زنان و زنان مشغول به کار میباشند. را یاد گرفته اند و

نمایندگان فرانسه در خواست میکنند  
نمیتند تجارات ملی رویه ثابتی اتخاذ کنند  
الجزایر - برقرار اظهار خبرگزاری انگلیس نخستین جلسه مذاکرات پارلمانی

### گومل در خطر محاصره است خطوط آلمانها شکافته گردید

مسکو - مارل گینک خبرنگار مخصوص خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد که خطر بزرگ از طرف آلمانها در ناحیه گومل تهدید شده است زیرا آن مانشتن در آنجا یک حمله قابل موفقی نبوده است. یورد بیش از پیش شدت یافته و اوضاع هنوز نامعلوم است ضربه جانی و حالت جنگجویان آلمانی هنوز منجمد به درهم شکنش قوای شوروی نگردیده است سربازان بزرگ در زونوبر در جیتزا و کرومن جلب توجه زیاد و مهمی در محافل مسکو نبوده است برای هر سه جنگ اهمیت بسکاتی قابل ملاحظه شونده در کومل در آنجا آلمانها تلاش از طرف باختر محاصره شده اند راه تنگ خوارباز و مهمات آنها که بسوی شمال باختری تودیک و یومین منتهی میشود پیش

ملل موافقت کنیم زیرا تا مسافتی از لبنان را در مقابل جامعه ملل بپیمایم گرفته ایم ولی این مانع از این نخواهد شد که کادر این ائتلاف ما برای آزاد کردن لیبنان نظامیاتی بتایم این مسئله به مسئله لیبنان فرانسه و انگلیس نیست با وجود این اختلافات موجود راجع به مسئله لبنان ما را از ادامه دادن بدوستی با انگلیس مسامحت نخواهد کرد.

راجع به بل بحران کنونی بطور قطع لازم است که طرفین بنظر تهیه مقدمات حصول سازش گذشتنای نسبت یکدیگر قائل شوند کسایکه توفیق شده اند هر چه زود تر آزاد خواهند شد و من ضمن بازرسی با کسایکه در این بحران شرکت داشته نسیاس حاصل کردم و ضلایسی توانم بگویم بطور تحقیق چه وقت مسئله حل خواهد شد و جریان غایت بحران چگونه خواهد بود.

حضور در زمهادر در کشور موجب تولید اشکالاتی گردیده است زیرا هر دست از زمامداران دست دیگر را ملامت میکند.

در لبنان اولیای امور فرانسوی سیاسی و اداری هستند و حال آنکه نمایندگان انگلیس همه دار مسائل نظامی و امنیت مینمایند هر گاه هر کسی در حدود مسئولیت خود دخالت نکند مسئله بسیار ساده خواهد شد. موضوع امنیت که در لبنان پیش آمده است تنها مرسوم با انگلیس نیست بلکه برای متفقین بطور کلی اهمیت حیاتی دارد و ایجاد یک کمیسیون مخصوص از طرف متفقین برای حل مسئله لبنان اثر دیگری جز آن نخواهد داشت که اشکالات را چهار پنج بار زیاد تر کند.

روزنامه های آمریکا چنین پیش بینی میکنند که پس از اینجمن سه کاله در مسکو باید در انتظار عرادت جدید بود میگویند که ژنرال مارشال ممکن است بر مانعی جبهه دوم تعیین گردد.

روزنامه های آمریکا چنین پیش بینی میکنند که پس از اینجمن سه کاله در مسکو باید در انتظار عرادت جدید بود میگویند که ژنرال مارشال ممکن است بر مانعی جبهه دوم تعیین گردد.

روزنامه های آمریکا چنین پیش بینی میکنند که پس از اینجمن سه کاله در مسکو باید در انتظار عرادت جدید بود میگویند که ژنرال مارشال ممکن است بر مانعی جبهه دوم تعیین گردد.

### در مجلس

تدین در تصویب بیانات جلسه قبل آقای بهرانی مبنی بر اینکه دولت در هر کار کاندید هائی دارد تکذیب نمود و اضافه کرد که مردم در مقابل این ادعاها عاقل باشند!

وزیر پیشه و هنر لایحه یه کارگران را با ای شور دوم با قید دو فوریت تقدیم کرد. مسئول وزارت فرهنگ - لرعی برای رسیدگی بامور مدارس قدیمه باقیه دو فوریت تقدیم داشت. آقای نژادی از وزیر پست و تلگراف درباره وضع شرکت تلفن و استناد اینکه شرکت حق اضافه وجه اشتراک را بدون تصویب دولت ندارد و اضافاتی که اخیراً قائل شده بر خلاف مقررات است سؤال کرد وزیر پس از توضیحات انرا پیش امیر شرکت را در وجه اشتراک بر خلاف مقررات اعلام داشت.

لایحه یه کارگران مطرح و به تصویب رسید. لایحه وزارت جنگ راجع به برام افسران و افراد و همردیان آنها (مبنی بر اینکه از این پس رسیدگی به برام افراد نظامی از صلاحیت دادگاههای نظامی خارج و بدادگاههای عمومی واگذار می گردد) مطرح و تصویب رسید.

لایحه وزارت فرهنگ در باره تشکیل شورایی برای رسیدگی امور مدارس قدیمه مطرح پس از مفسرند انرا کمی تصویب رسید.

گزارش کمیسیون هراش و مرمنسی مبنی بر درخواست مرخصی چند نفر اقایان نایندگان خوانده و تصویب شد جلسه ازین ساعت بعد از ظهر تا سه بعد از ظهر تنفس داده شد.

تصحیح  
دیروز در خبر مجلس بجای (دکتر دلپی) دکتر میلسو نوشته شده بود از خوانندگان تصحیح آن را خواهانیم

### تفرقه

کابینه لاوال در حال سقوط است  
کارگران بلغار بر علیه آلمانها اقدام مینمایند

روزنامه های آمریکا چنین پیش بینی میکنند که پس از اینجمن سه کاله در مسکو باید در انتظار عرادت جدید بود میگویند که ژنرال مارشال ممکن است بر مانعی جبهه دوم تعیین گردد.

روزنامه های آمریکا چنین پیش بینی میکنند که پس از اینجمن سه کاله در مسکو باید در انتظار عرادت جدید بود میگویند که ژنرال مارشال ممکن است بر مانعی جبهه دوم تعیین گردد.

روزنامه های آمریکا چنین پیش بینی میکنند که پس از اینجمن سه کاله در مسکو باید در انتظار عرادت جدید بود میگویند که ژنرال مارشال ممکن است بر مانعی جبهه دوم تعیین گردد.

روزنامه های آمریکا چنین پیش بینی میکنند که پس از اینجمن سه کاله در مسکو باید در انتظار عرادت جدید بود میگویند که ژنرال مارشال ممکن است بر مانعی جبهه دوم تعیین گردد.

روزنامه های آمریکا چنین پیش بینی میکنند که پس از اینجمن سه کاله در مسکو باید در انتظار عرادت جدید بود میگویند که ژنرال مارشال ممکن است بر مانعی جبهه دوم تعیین گردد.

### اطلاع

اداره روزنامه ناموهر های بیون امضاء ترتیب اثری ندهد. در صورتیکه مایل نیستید امضاء شما در جبهه باقیه امضاء مفسرند ستاده شود.

### رهبر

جای اداره: خیابان انالین  
شب سفارت مصر  
بهای اشتراک: سه هفته ۱۶۰ ریال  
سه ماهه ۹۰ ریال

بر طبق اظهار روزنامه افکن تیدینکن چاپ استکهلم اورتی که بعنوان آلمانها جنگ را باخته اند هم ما هم خودبختلر در این خصوص یقین داریم همه عصر به وسیله هواپیماهای انگلیسی به برلن فرو ریخته شده این یادداشتها ضما حاکمی بود که در کج زوهای محور کسی نباید از تسلیم بشرط بیم داشته باشد و بکسان شردن ملت و دولت آلمان با دست طرف دار هیلتلر دیوانگی است.

خبر نگار روزنامه کازت دولوزان در بوداپست میگوید که تقطیع کریمه به وسیله رومانیها در شرف انجام است و زمامداران رومانی فرمان داده اند که در بسازی و روتنی و بوکوین راه آنها حاضر باید برای مراجعت نیروی رومانی حاضر باشد.

خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد